۲۹/۱۰/۲۰۸ بخش: آبدات تأریخی ،تأریخ/ استاد شاه محمود محمود

بلخ تیولا یامروز یقلعه جنگ ای یقلعه دهداد

۱۲۶۸وزارت دفاع بنابر ضرورت نظامی و خطرات سیاسی در سال ۱۸قلعه دهدادی یا قلعه جنگی امروزی یا فرقه
م به دستور امیر عبدالرحمن خان در تپه بلند بنام زیارت خواجه سبز پوش ۱۸۸۹هـ ق مطابق ۱۳۰۶هـ ش مساوی

نفر میرسید در دوازده ۱۸۰۰۰خرین باعمله و فعله که احتمالاً تعداد آن به اعمار گردیده است . بنابر نوشته های متا
سال زیر نظر مهندسین و معماران و نجاران وقت بنا گردیده است.

عوامل ایجاد قلعه های جنگی به خصوص در سرحدات کشور؛ حفظ و حراست مملکت بود .